
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 909.22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2022
a las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de fertirrigación y varios insumos para el Invernadero
que la UNI tiene en la Finca Agrícola Experimental del departamento de Masaya (Nicaragua)

Valor estimado del contrato 33.118,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.118,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.370,66 EUR.

Clasificación CPV
43328000 - Instalaciones hidráulicas.
43328100 - Equipo hidráulico.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: 8 semanas desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
FINCA AGRICOLA EXPERIMENTAL – UNI COMUNIDAD LA BOLSA, MUNICIPIO DE MASAYA DEPARTAMENTO
DE MASAYA NICARAGUA 10.2 KM DESDE LA ROTONDA LAS FLORES HACIA EL ESTE EN DIRECCION A LA
COMUNIDAD DE LAS FLORES
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Resolución del órgano de contratación de fecha 10 de marzo de 2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D


Precio de la oferta más baja 27.370,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.370,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Naandanjain Guatemala S.A.
Identificador empresa 65406478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.370,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.118,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización Del 11/03/2022 al 31/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93bb1f20-6c95-4ba0-a7c8-0b1741d17f56


A1) Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Segun lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A2) Reduccion del plazo de instalacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A3) Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Segun lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTCaHUGppkoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008268752 |  2022-524769 | jue, 10 mar 2022 08:56:30:622 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164034240382039832597885870883580812497 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTCaHUGppkoSugstABGr5A%3D%3D

